CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº.  29/2025

O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita
que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal.

- Que o Executivo Municipal, junto a Secretaria competente, veja a
viabilidade de proceder com pavimentação/calçamento em todo o pátio
da Igreja localizada na Comunidade do Cruzeiro.

Justificativa:

A construção de um calçamento no pátio da Igreja é uma necessidade
importante para os moradores, visitantes, principalmente os fiéis pois
com certeza trará segurança e conforto  no acesso e  circulação durante
as cerimônias e celebrações religiosas, principalmente em dias de chuva,
além de trazer embelezamento do local.

Valendo da oportunidade, dirijo-me ao Prefeito Municipal, solicitando
em nome dos moradores que o mais breve possível, sejam tomadas as
devidas providências.

Aos nobres edis peço aprovação na proposição apresentada.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2025

Alair José da Silva

Vereador

	CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
	ESTADO DE MINAS GERAIS
	INDICAÇÃO Nº.  29/2025

		2025-03-13T14:57:30-0300
	ALAIR JOSE DA SILVA:03537443609